
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 21  

с УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ г. о.НАЛЬЧИК 

360009,    КБР, г. о.Нальчик, ул. Тимирязева, 7        Телефон: (8662) 91-16-19, 91-17-29        e-mail:   @mail.ru 

ОГРН 1020700750333                  ИНН 0711038298                   КПП 072601001           Сайт:  www.школа21нальчик.рф  

 

ПРИКАЗ 
№ 01-10-46                                                                26.02.2024г 

г. о. Нальчик 

 

Об организации проведения Всероссийских проверочных работ. 

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) на основании приказа 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 21.12.2022 № 2160 «О 

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 

проверочных работ в 2024 году», приказа Департамента образования местной администрации 

г.о. Нальчик от 21 февраля 2022 г. № 29  «О проведении Всероссийских проверочных работ в 

2024 году»  

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в соответствии с графиком:  
Дата 

проведения 

Участники Предмет Продолжи- 

тельность работы 

12.03.2024 11 класс География  90 минут 

19.03.2024 11 класс Химия  90 минут 

12.04.2024 5 класс История  45 минут 

16.04.2024 4 класс Окружающий мир 45 минут  

17.04.2024 4 класс Русский язык часть 1 45 минут  

5 класс Русский язык 60 минут 

6 класс Русский язык 90 минут 

7 класс Русский язык 90 минут 

8 класс Русский язык 90 минут 

19.04.2024 4 класс Русский язык часть 2 45 минут 

24.04.2024 4 класс Математика  45 минут 

5 класс Математика  45 минут 

6 класс Математика  60 минут 

7 класс Математика  90 минут 

8 класс Математика  90 минут 

26.04.2024 6а класс Предмет 1 (биология, география) 45 минут 

6б класс Предмет 1 (биология, география) 45 минут 

6в класс Предмет 1 (биология, география) 45 минут 

7а класс Предмет 1 (биология, физика) 45 минут 

7б класс Предмет 1 (биология, физика) 45 минут 

7в класс Предмет 1 (биология, физика) 45 минут 

8а класс Предмет 1 (биология, физика, химия) 45 минут, 90 минут 

8б класс Предмет 1 (биология, физика, химия) 45 минут, 90 минут 

8в класс Предмет 1 (биология, физика, химия) 45 минут, 90 минут 

03.05.2024 5 класс Биология  45 минут 

07.05.2024 6а класс Предмет 2 (история, обществознание) 45 минут 

6б класс Предмет 2 (история, обществознание) 45 минут 

6в класс Предмет 2 (история, обществознание) 45 минут 

7а класс Предмет 2 (история, обществознание, география) 45 минут 

7б класс Предмет 2 (история, обществознание, география) 45 минут 



7в класс Предмет 2 (история, обществознание, география) 45 минут 

8а класс Предмет 2 (история, обществознание, география) 45 минут 

8б класс Предмет 2 (история, обществознание, география) 45 минут 

8в класс Предмет 2 (история, обществознание, география) 45 минут 

 

2. Назначить ответственным организатором проведения ВПР по образовательной 

организации заместителя директора по УВР Алехину И.А.. 

3. Алехиной И.А.: 

3.1. Обеспечить участие учащихся школы в ВПР в соответствии с Порядком проведения 

всероссийских проверочных работ в 2024 году. 

3.2. Назначить организаторов и экспертов проведения ВПР 

3.3. Организовать своевременную проверку работ учащихся. 

3.4. Составить аналитическую справку по результатам ВПР в течение двух недель после 

получения результатов. 

4. Назначить координатором проведения ВПР Кулиеву М.Б. 

5. Кулиевой М.Б.: 

5.1. Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации в 

дни проведения ВПР. 

6. Назначить школьным техническим оператором проведения ВПР по образовательной 

организации учителя информатики Кяову А.А. 

6. Кяовой А.А.: 

6.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий: получение инструктивных 

материалов, кодов для выдачи участникам, протоколов проведения. 

6.2. Скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете системы ВПР.  

6.3. В личном кабинете системы ВПР получить критерии оценивания ответов. 

6.4. Получить через личный кабинет на портале сопровождения ВПР электронную форму 

сбора результатов ВПР. 

6.5. Загрузить форму сбора результатов в систему ВПР после ее заполнения. 

6.6. Рассчитать уровень объективности ВПР по методике расчета показателей. 

6.7. Получить своевременно результаты. 

7. Организаторам в аудитории: 

7.1. Перед началом работы проводит инструктаж. 

7.2. Проверяет правильность внесенного учащимся кода. 

7.3. В процессе проведения работы заполняет бумажный протокол. 

7.4. По окончании ВПР собирает работы и передает их ответственному организатору. 

8. Экспертам: 

8.1. Оценивать работы в соответствии с критериями. 

8.2. Вписывать баллы за каждое задание в специальное квадратное поле. 

8.3. Заполнить таблицу для внесения баллов участника. 

9. Классным руководителям: 

9.1. ознакомить родителей учащихся 4-8, 11 классов с целями,  сроками и алгоритмом 

проведения ВПР; 

6.2. ознакомить учащихся с кодами и контролировать их использование; 

6.3. организовать тиражирование вариантов ВПР на всех участников класса и протоколов 

с кодами участников.   

7. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

     

 

Директор      З.М.Казакова 

 

 

 


